in releg. de restitut. minor. Caldas supr. numer.

14. 15. Simoncel. de decreto. in controvers. minor.

interp. Morl. dict. tit. 5. quæst. 1. numer. 30. Unde

constat, utilius esse minori beneficium restitutio-

nis impetrare, quam agere remedio dict. leg. 2.

nam per hoc nunquam poterit rem suam, invito

emporte, recuperare, cum expresse ei jus indi-

geat hujusmodi electionem; sed si restitutio-

nem consequatur, forsitan id obtinebit; siquidem

Judex non prohibebitur secundum opinionem mi-

norior favorabiliorem judicare, jubens, rem præ-

69 cise restituiri; cum utraque communis sit, atque

ita tutè eorum quamlibet sequetur; Cevall. tomo

1. commun. opinio. in princip. Sanch. in Decalog.

70 lib. 1. cap. 9. numer. 46. ubi ex multis refert,

licere Judici sententiam ferre juxta opinionem,

quam ipse minus probabile putat, quod, licet

non sequatur, probabile fateretur, num. sequenti,

Dian. 1. part. tract. 1. de probabil. opinion. re-

fol. 3.

71 Alia etiam ratione, uberior restitutiois auxi-

lium, dict. l. 2. remedio, nam ex hoc non re-

petet minor fructus interim perceptos secundum

receptam in Tribunalibus praxim., de qua te-
stuantur Cevall. tomo. 2. quæst. 763. numero 53.

Pinel. in dict. l. 2. part. 2. cap. 4. in princip.

Padill. ibidem num. 50. in fine, Barbos. in collect.

ad eundem textum, numero 83. & D. Covarr. li-

cet aliud sentiat, infra lib. 2. cap. 3. numero 9.

ubi Deo dante erit dicendum. In restitutiois au-

tem etiam veniunt fructus, dict. l. quod si mi-

nor. §. restitutio, & docet D. Covar. ab omnibus

fere admissus, in principio hujus capituli.

Vers. Supereft tamen.

72 Facit ad hanc solutionem vulgare axioma: De

minimis non curat Prætor, l. si oleum 10. §. fin.

ff. de dolo, Jafon in l. sciendum, col. 3. ff.

qui satisfat, cogant. Socin. in tractat. fallent.

reg. 78. fall. 1. Cyriac. controvers. 454. num. 8.

Bruñ. à Sole in loc. communib. verb. Minima, Aug.

Barbos. de axiomat. jur. usus frequent. axiom. 150.

num. 1. Ultra quam duas aliae se offerunt. Prima,

in dict. l. si proprietarius 22. ff. de damn. infect.

inquit agere proprietarium, vel usufructuarium

recusantem solvere quod debet, non sic, qui con-

trahens in minima laedit quantitate, nam licet

est contrahentibus se invicem decipere; dict. l.

in causa, §. idem Pomponius, Hermofill. in

dict. l. 56. tit. 5. par. 5. gloss. 9. numero 30.

quare ille de minimis tenerit, licet hic non te-
neatur. Secunda, nullum refutat inconveniens;

ex eo quod in dict. l. si proprietarius, pro mini-
mo damno agi possit, ut patet; at ex restitu-